
 

 

Oggetto: Bando di selezione per mobilità docenti in paesi afferenti al progetto TNE-

LEGO – Aggiornamento dell’Articolo 2, nominato Istituzioni eleggibili e rettifica 

all’Articolo 4, nominato “Svolgimento della selezione, criteri di valutazione dei candidati 

e commissione giudicatrice” 

IL DIRETTORE GENERALE 

CONSIDERATO il Decreto Direttoriale n. 188 del 26/06/2024, in particolare l’Allegato 1, 

con cui UNICAM ha ottenuto un contributo finanziario volto alla realizzazione della 

sottomisura T4 “Iniziative transnazionali in materia di istruzione”, investimento 3.4 “Didattica 

e competenze universitarie avanzate” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, nell’ambito 

della Missione 4 “Istruzione e ricerca”, componente 1, ambito di intervento 1, “Miglioramento 

qualitativo e ampliamento quantitativo dei servizi di istruzione e formazione”, finanziato 

dall’Unione Europea – NextGenerationEU, per un totale di € 238.898,64; 

 

PRESO ATTO che l’Università di Camerino ha autorizzato con delibera no. 199/2024 del 

Consiglio di amministrazione la stipula dell’Accordo di Partenariato per l’implementazione 

del progetto denominato LEGO coordinato dall’Università di Venezia Ca’ Foscari per 

l’attuazione della sottomisura “Iniziative Transnazionali in materia di istruzione”, TNE. 

Ratifica D.R. n.472/2024, prot. n. 70433 del 12/09/2024, Delibera del Consiglio di 

amministrazione 199/2024 prot. n.74283 del 26/09/2024. 

 

PRESO ATTO che l’Università di Camerino ha stipulato l’Atto d’obbligo e di accettazione 

del decreto di concessione del progetto codice TNE23-00019 Titolo “Italy–East Asia 

Cooperation: from Local Expertise to a Global Outlook” con l’Università Ca’ Foscari, 

istituzione capofila del consorzio e gli altri soggetti attuatori; 

 

VISTO il CUP assegnato al progetto: H71I24000300002; 

 

VISTO il Bando di selezione per mobilità docenti in paesi afferenti al progetto TNE-LEGO 

emanato con Disposizione Generale, Prot. n. 7115 del 03/02/2025; 

 

CONSIDERATO che all’Allegato 1 - Tabella accordi e attività di insegnamento II sem. 24-

25 sono elencati i dettagli relativi alle Istituzioni eleggibili all’interno del partenariato TNE-

LEGO con cui l’Università di Camerino ha sottoscritto un accordo interistituzionale, l’ambito 

disciplinare dell’accordo e, solo per la Jilin Agricultural University (JAU) e la Zhengzhou 

University of Light Industry (ZZULI), sono specificate le attività di insegnamento nell’ambito 

degli accordi di Double degree; 

 

VISTO che nel partneriato LEGO sono presenti altre Istituzioni eleggibili con cui l’Università 

di Camerino ha sottoscritto accordi interistituzionali; 

 

VERIFICATA la disponibilità di fondi nel centro di costo ASSTNE " Servizio studenti-Prog. 

TNE23-00019 -LEGO-Realiz. e gestione mobilità internazionali per studenti, docenti e staff 



 

 

amm.vo da e verso paesi extra UE", in particolare per la voce di costo D “spese di viaggio e 

soggiorno” 

 

CONSIDERATO che in data successiva alla pubblicazione del suddetto Bando sono state 

pubblicate le linee guida di rendicontazione destinate ai soggetti attuatori degli interventi del 

PNRR Italia di cui il ministero dell'università e della ricerca è amministrazione titolare, per la 

missione M4C1 - Investimento 3.4 Didattica e competenze universitarie avanzate, sub-

investimento Iniziative Educative Transnazionali (TNE); versione 1.0 del 17 Aprile 2025; 

Registro ufficiale.U.0000640.17-04-2025; 

 

RICHIAMATO l’art. 6.2.3, nominato Attività di formazione e ricerca, di suddette linee 

guide; 

 

DISPONE 

Art. 1 

 

L’aggiornamento dell’Articolo 2, “Istituzioni eleggibili” con l’aggiunta dell’Allegato 

nominato “Tabella nuovi partner eleggibili” in cui sono presenti le nuove istituzioni eleggibili 

per la mobilità che integrano la tabella precedente. 

L’allegato costituisce parte integrante e sostanziale della presente disposizione. 

 

Art. 2 

 

La modifica dell’Articolo 4 nominato “Svolgimento della selezione, criteri di valutazione dei 

candidati e commissione giudicatrice”. 

Non sarà necessaria la valutazione da parte di una commissione giudicatrice dei candidati che 

intendono fare domanda per un’attività di insegnamento o formazione al di fuori degli accordi 

di Double degree sulla base dei criteri indicati nel suddetto Articolo; sarà sufficiente la 

valutazione di suddetti candidati da parte del Responsabile Scientifico del progetto, Prof. 

Emanuele Tondi o suo delegato/a.  

La valutazione si baserà principalmente sulla qualità del Mobility Agreement presentato 

verificandone l’idoneità e la coerenza con gli obiettivi del Progetto TNE-LEGO, con eventuale 

invio di relativa lettera di autorizzazione.  

 

Art. 3 

 

Restano validi tutti gli altri articoli già contenuti nel precedente avviso pubblico di selezione, 

Disp. n. 7115 del 03/02/2025. 

 

Il Direttore Generale 

       Ing. Andrea Braschi 

 




		2025-06-23T09:31:30+0200
	IT
	Andrea Braschi




